平成２０年３月３１日

各 位

                                              会社名 株式会社 新生銀行

     代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号 ： 8303 東証第一部）

甲種優先株式の取得および消却、ならびに主要株主の異動に関するお知らせ

当行発行の第二回甲種優先株式につきましては、預金保険機構の取得請求を受け、本日その全株である 74,528,000 株に

つき、引換価額360円による取得および当行普通株式269,128,888株の交付が行われ、それに伴い当行の主要株主に異動が

ありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、当該優先株式につきましては、取得後直ちに消却を行っております。

この結果、預金保険機構ならびに整理回収機構合計では当行議決権の 23.89%を保有することになり、32.62％の議決権を

有するジェイ・シー・フラワーズ・アンドﾞ･カンパニー・エルエルシーの関係者を含む投資家グループに次ぐ保有割合となります。預金

保険機構は、今回の異動以前には当行普通株式を保有しておりません。預金保険機構の全額出資子会社である整理回収

機構は、当行の乙種優先株式 600,000,000 株を保有しておりましたが、当行の申し出によりその半分の 300,000,000 株に

ついては、平成18年7月31日に取得請求を行い、普通株式200,033,338株を取得した後、同年8月17日に同普通株式

の市場売却を行なっております。残る 300,000,000株については、平成19年8月1日に、当該優先株式の一斉取得に関する

当行定款の定めにより 200,000,000株の当行普通株式の交付が行なわれており、現在も同普通株式を保有しております。

記

1．異動の経緯

平成 20 年 3 月 31 日に預金保険機構より取得請求のあった第二回甲種優先株式（74,528,000 株）につき、当行が

全て取得し、現在の取得請求による引換価額（360 円）により普通株式（269,128,888 株*）の交付が行われたことに伴う

異動です。

*交付する普通株式数（269,128,888株）は、第二回甲種優先株式数（74,528,000株）を払込相当額（1,300円）で乗じたものを、引換価額（360円）で

除して算出しています。（269,128,888 = 74,528,000 × （1,300 / 360））

2．異動の内容

（1）当該異動にかかる主要株主の氏名または名称

 主要株主となるもの

①  名      称  預金保険機構

②  本店所在地       東京都千代田区有楽町１丁目１２番１号

③  代 表 者 永田俊一

④  主な事業内容 預金保険制度の運営業務

N E W S  R E L E A S E

（2）当該異動の前後における当該主要株主の所有議決権の数・所有普通株式数およびその総株主の議決権に対する割合

  株主名 預金保険機構

所有議決権の数
（所有普通株式数）

総株主の議決権に対する割合※

異動前
-
（-）

-

異動後
269,128個

（269,128,888株）
13.70％

※平成20年3月31日現在の発行済普通株式総数： 2,060,346,891株

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数： 96,582,891株

※269,128 / (2,060,346 - 96,582) = 13.70%

（3）異動年月日： 平成20年3月31日

3．参考

  株式会社整理回収機構および預金保険機構が所有する普通株式数

所有議決権の数
（所有普通株式数）

総株主の議決権に対する割合※

株式会社整理回収機構
200,000個

（200,000,000株）
10.18％

預金保険機構
269,128個

（269,128,888株）
13.70％

株式会社整理回収機構

および預金保険機構

469,128個
（469,128,888株）

23.89％

※平成20年3月31日現在の発行済普通株式総数： 2,060,346,891株

※議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数： 96,582,891株

※469,128 / (2,060,346 - 96,582) = 23.89%

以  上